КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

36/000, РД, г. Махачкала, ул. Даниялова, д.23
+7(8722)56-20-42

№ /ш

комрыбхоз РД.РФ
E-mail: krx@e-dag.ru

« <■& » 2022 г.

ПРИКАЗ № 7

Об определении границ рыбоводных участков на территории
Республики Дагестан

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
i 1 ноября 2014 года № 11 83 «Об утверждении Правил определения границ водных
объектов и (или) их частей, участков континентального шельфа Российской
Федерации и участков исключительной экономической зоны Российской
Федерации, признаваемых рыбоводными участками», и согласно
Закону Республики Дагестан от 17 июня 2014 года № 49 «О государственной
политике Республики Дагестан в области сельскохозяйственного товарного
рыбоводства», а также на основании протокола заседания Комиссии по
определению границ рыбоводных участков на территории Республики Дагестан
от 8 июля 2016 года № 1.

приказываю:
1. Определить границы рыбоводных участков на территории Республики

Дагестан согласно приложению.
2. Консультанту отдела организации воспроизводства водных биоресурсов,

аквакультуры и мелиорации - секретарю комиссии Байтемирову Н.А.
направить копию протокола с приложением схемы водных объектов с
нанесенными границами рыбоводных участков в Севере - Кавказское
территориальное управление Росрыболовства.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя Комитета Мирзеханова Н.С.

Председатель РуД®нко

mailto:krx@e-dag.ru

УТВЕРЖДАЮ
Председатель

Комитета по рыбному хозяйству
Республики Дагее г ан

——i—В. Руденко

от «л р У ноября 2022 г. № 3

Протокол
заседания Комиссии по определению границ рыбоводных участков

на герри горни Республики Дагестан

Председател ьствовал :

% .А ноября 2022 г. № 6

Руденко В. Н

Присутствовали:

Председател ь Ком итета
Республики Дагестан -
Комиссии

по рыбные
председателя

члены Комиссии по определению границ
рыбоводных участков на территории
Республики Дагестан

Повестка дня:

Определение границ рыбоводных участков на территории
Республики Дагестан

Открыл и вел заседание председатель Комитета по рыбному хозяйству
Республики Дагестан Руденко В Н.

На рассмотрении комиссии вынесены следующие рыбоводные участки:
I. РВУ «ЧФ-1» 87.63 га, Буйнакский район, Чиркейское водохранилище;
2. РВУ «ЧФ-2» 63 га, Буйнакский район, Чиркейское водохранилище;
3. РВУ «ЧФ-3» 57,57 га. Буйнакский район, Чиркейское водохранилище;
4. РВУ «ЧФ-4» 36,75 га. Буйнакский район, Чиркейское водохранилище;
5. РВУ «ЧФ-5» 49,35 га. Буйнакский район, Чиркейское водохранилище;
6. РВУ «ЧФ-6» 22,03 та. Буйнакский район, Чиркейское водохранилище.
Планируемый вид аквакультуры (товарного рыбоводства) на всех 6

рыбоводных участках индустриальная (садковое рыбоводство).
Всего на заседании комиссии присутствовало 8 членов комиссии, что

составило 80% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется,
заседайие правомо*?но

В обсуждении примяли участие Нуралиев М. А., Плакса Д. С., Караев
А.Б., Гитиномагомедов М.М., Курбаналиев 1.3.. Байтемиров Н.А.

। io всем указанным рыбоводным участкам проголосовано: За - 8 , против-
j.

По итогам обсуждения р е щ е к о:

]. Определи । а Гранины рыбоводных участков согласно приложению.
2. Отделу организации воспроизводства водных биоресурсов,

аквакультуры и мелиорации Комитета по рыбному хозяйству РД
подготовить в установленном порядке и направить в Северо-
Каспийское тетэлториальное управление Росрыболовства материалы
по определенным границам рыбоводных
Дагестан

П редсед а тел i ком и сейм

Заместитель
председателя комисч >и

Секретарь комиссии

участков Республики

В.И. Руденко

Н.С. Мирзеханов

Н.А. Байтемиров

Плакса Д. С

Нуралиев М.А

Караев А. Б

Члены комиссии

заместитель начальника ООЖМ
Минист ерство лрирод ны х
Рес пу оз I и к и Дагестан

и ООПТ
ресурсов

главный специалист сектора аквакультуры
отдела Западно - Каспийского отдела Волжске

Каспийского филиала ФГБНУ «ВНИРО»
(«КаспНИРХ») (по согласованию)

заместител ь начальника Герско-Каспийского
филиала ФГБУ «Главрыбвод»

Я#-
Гитиномагомедов М.М./

- - ЯМЬ ■
7

заместитель начальника отдела охраны среды
обитания и организации воспроизводства
Севере - Кавказского территориального
'. правления Росрыболовства

Дациев К. Б. глава МО СП «с Новый Чиркей»
(по согласованию)

Приложение
К Приказу Комитета по

Рыбному хозяйству
Республики Дагестан

«2- 2022год

№
п/п

Наименование
субъщгга Российской
Федерации (С
указанием
Муниципального
образования)

Наименования
водного объекта
(с указанием
населенного
пункта, где
расположен
объект)

Описание границ рыбоводного
объекта

X Y

Площадь
рыбоводного
объекта

Вид
водопользование

Схема
водных
объектов с
нанесенными
границами
рыбоводных
участков

Система
координат

1 РеспубликаДагестан
Буйнакски район

Чиркейское
водохранилище

42,978647 46,886193
42,976511 46,882853
42,971244 46,886749
42,974216 46,889593

22,03 совместное Карта-схема W5G-84
1:20000

3 РеспубликаДагестан
Буйнакски район

Чиркейское
водохранилище

42.935003 46.907521
42.931590 46.899809
42.926486 46.903527
42.929826 46.911762

53.02 совместное Карта-схема W5G-84
1:20000

4 РеспубликаДагестан
Буйнакски район

Чиркейское
водохранилище

42.933874 46.940715
42.932879, 46.937113
42.922524, 46.942036
42.923481, 46.945345

36,75 совместное Карта-схема W5G-84
1:20000

5 РеспубликаДагестан
Буйнакски район

Чиркейское
водохранилище

42.983172 46.908077
42.986469, 46.897926
42.981664, 46.894319
42.977885, 46.903885

57,57 га совместное Карта-схема W5G-84
1:20000

6 РеспубликаДагестан
Буйнакски район

Чиркейское
водохранилище

42.939492 46.917183
42.943121, 46.923762
42.949935, 46.918157
42.946102, 46.910733

бЗГа совместное Карта-схема W5G-84
1:20000

-J РеспубликаДагестан Чиркейское 42.957618 46.914922 87,63 Га совместное Карта-схема W5G-84
Буйнакски район водохранилище 42.955993, 46.910320 1:200)0

42.969712, 46.898455
42.971870, 46.904691